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Az olajmezőn 

Épül az óriás tartály 
Elutazott 

a vietnami 
külügyminiszter 
' Vasárnap elutazott hazánk-

ból Nguyen Co Thach. a 
Vietnami Szocialista Köztár-
saság külügyminisztere, aki 
Púja Frigyes külügyminisz-
ter meghívására tett hivata-
los. baráti látogatást hazánk-
ban. A vendéget a Ferihegyi 
repülőtéren Pú ja Frigyes bú-
csúztatta. Jelen volt Karsai 
Lajos hazánk hanoi, vala-
mint Nguyen Phu Soai a 
VSZK budapesti nagykövete. 

Nguyen Co Thach elutazá-
sa előtti nyilatkozatában 
Púja Frigyessel és más ma-
gyar vezetőkkel folytatott 
tárgyalásait igen eredmé-
nyesnek minősítette. A láto-
gatás — állapította meg — 
kitűnő alkalmat adott arra, 
hogy tovább erősítsék Ma-
gyarország és Vietnam barát-
ságát, együttműködését 

Losonczi Pál 
etiópiai látogatásai 

„Az analfabétizmus elleni 
küzdelem az etióp forrada-
lom történelmi jelentőségű 
vívmánya" — jelentette ki 
vasárnap Addisz Abebában 
Losonczi Pál. Az Elnöki Ta-
nács hivatalos, baráti látoga-
táson Etiópiában tartózkodó 
elnöke délelőtt felkereste az 
oktatási minisztériumot, ahol 
Gosu Volde, a tárca vezetője 
tájékoztatta az írástudatlan-
ság felszámolásáért folytatott 
harcról. 

A tájékoztatót követően 
Losonczi Pál meglátogatta a 
főváros egyik felnőttoktatá-
si központját, ahol a vasár-
nap ellenére sem szünetelt a 
tanítás. Délután az Elnöki 
Tanács elnöke egy kézmű-
ipari kiállításon nézte végig 
az ügves kezű etiópiai meste-
rek fából faragott, rézből-
ezüstből kovácsolt remekeit. 

majd este a Nemzeti Szín-
házban folklórelóadáson vett 
részt. 

Hétfői programjának első 
állomására Losonczi Pál a 
fővárostól mintegy 200 kilo-
méternyire részt vett a for-
radalmi ifjúsági falu meg-
nyitó ünnepségén. A falu — 
magyar szóhasználat szerint 
gyermekváros — építését 
Mengisztu elnök utasítására 
tavaly kezdték meg Shewa 
tartományban. A 80 hektáros 
területen tulajdonképpen 
nem egy. hanem öt falut ala-
kítottak ki ötezer olyan gyer-
mek számára, akiknek szülei 
a forradalom győzelméért ví-
vott küzdelemben áldozták 
életüket. 

A hétfő éjszakát Losonczi 
Pál vidéken töltötte, és ked-
den tér vissza Addisz Abe-
bába. 

Egészségnevelés 
az üzemekben 

Mint már hírt adtunk róla, 
orias tartályt építenek Al-
győn. A Nagy alföldi Kő-
ola j - és Földgáztermelő 
Vállalat szegedi üzemé-
ben harmincezer köb-
méteres óriás acélkondér ké-
szük A negyven méter átmé-
rőjű, 27 méter magas, acél-
lapokból hegesztett tartály-
ban majd cseppfolyós pro-
pán-butánt tárolnak. A Bu-
dapesti Gyár- es Gépszerelő 
Vállalat hegesztői NSZK-beli 

szakember irányításával dol-
goznak, Ugyanis a tervet a 
tapasztaltabb nyugati tar-
tályépítő, az LGA-cég ké-
szítette. ö k vállalták a 
hozzávaló speciális acél-
lemezek szállítását is. A 
nagv munkát minősített he-
gesztők végzik. Övenként 
rakják-„ragaszt ják" egymás-
hoz az acéllapokat. Hegesztő-
kosarakkal já r ják körbe a 
tartály peremét s abból il-
lesztik egybe a 14 elemet, 
ami aztán kiad egy széles 
acélgyűrűt Ezekből tizen-
egyet „raknak" egymásra, 
hogy a kívánt magasságot el-
érjék. A kupolát a földön ál-
lítják össze, a Kossuth La-
jos szocialista brigád tagiai 
(ezt a félkész tartály oldalán 
levő hatalmas felirat adja 
tudtul az érkezőnek). Ponto-
s a j 64 nagyobb szeletből áll 
majd össze a tető. Két acél-
reA-jr-s ráhegesztenek euv 

harmadika t és így kapja a 
végleges formáját a tartály 
teteje. 

Az óriás méretű ..hordót" 
speciális szigetelőhabbal és 
alumínium lemezekkel borít-
ják be. hogy jó és egyben 
mutatós is legyen. Persze, 
nem a látvány kedvéért ve-
szik körbe alumíniummal a 
tar tá ly t erre többek között 
biztonságtechnikai megfonto-
lások késztetik a gyár tókat 

Belül majd mínusz negyven 
fokon tárolják a cseppfolyós 
propán-butánt A tartalék 
gázt akkor csapolják meg, 
amikor arra szükség mutat-
kozik. Ugyanis a hatalmas 
tartály azért készül. hogy 
egyenletessé tegyék a gáz ter-
melését a fogyasztói inga-
dozások esetére ls. Képein-
ken az óriás tartály építésé-
nek mozzanatait örökítette 
meg fotóriporterünk. 

Az egészséges életmód 
tudnivalóival nem születik 
együtt az ember: meg kell 
tanítani rá, hozzá kell szök-
tetni a helyes életvitelhez. 
Az egészséges életmódra 
nevelést az alapszervezetek 
fontos feladataként jelölte 
meg a Magyar Vöröskereszt 
V. kongresszusa. Az össze-
tett, összehangolt munkát 
igénylő tevékenységre kö-
zéptávú tervet készített a 
megyei, járási, városi veze-
tőség, amelynek teljesítését 
figyelemmel is kísérik. A 
Vöröskereszt megyei vezető-
ségének tegnapi, kibővített 
ülésén, melyen dr. Bagdi 
Sándor, a Vöröskereszt me-
gyei alelnöke elnökölt, elő-
ször az ipari üzemekben 
végzett egészségnevelési 
munka eredményeit vették 
számba, A tanácskozáson je-
len volt dr. Végh Gyula, a 
megyei pártbizottság mun-'' 
katarsa. Magyar György és 
Bérces László, a Magyar 
Vöröskereszt főelőadói. 

Padár Lászlóné megyei 
ti tkár beszámolójában hang-
súlyozta: a megye ipari 
üzemeiben dolgozó munká-
sok száma, a társadalomban 
elfoglalt helyük és szerepük 
indokolja a fokozottabb fi-
gyelmet. gondoskodást, mun-
kakörülményeik javítását, 
élet- és egészségvédelmét. A 
megyében lévő 611 alapszer-

Országgyűlési bizottságok ülése 
Az építőipar 1979. évi fel-

adatai szervesen illeszkedtek 
a népgazdaság egyensúlyi 
helyzetének javítására irá-
nyuló gazdaságpolitikába — 
állapította meg — a mába 
mutatóan — áz országgyűlés 
építési közlekedési bizottsága 
elé terjesztett írásos beszá-
moló. A parlament állandó 
bizottságának hétfőn az Or-
szágházban megtartott ülésén 
a megállapítást szóbeli ki-
egeszítőjében Ábrahám Kai-
mán építésügyi és városfej-
lesztési miniszter megerősí-
tette azzal, hogy a megvál-
tozott gazdasági környezet-
ben az ország építőipara ta-

valy 1 százalékkal nagyobb 
teljesítményt ért el az 1978. 
évinél. Kedvezően javult a 
keresi et-ikinálat egyensúlya. 

A szállítás és közlekedés 
1979. évi munkájáról, az ál-
lami költségvetés végrehaj-
tásáról, s a tervekről tájé-
koztatta a bizottságot Klézl 
Róbert közlekedés- és posta-
ügyi miniszterhelyettes. A 
beszámolókat vita követte. * 

A bel- és a külkereskede-
lem egyaránt eredményesen 
vett részt az elmúlt évben 
a párt és a kormány gaz-
daságpolitikai határozatai-
nak végrehajtásában — ál-
lapította meg az országgyű-

lés kereskedelmi bizottsága 
hétfőm szintén a Parlament-
ben megtartott ülésén. A bi-
zottság — Nyers Rezsó el-
nökletével — a belkereske-
delem és a külkereskedelem 
elmúlt évi tevékenységét 
értékelte. 

A külkereskedelem — 
mint rámutattak — teljesí-
tette legfontosabb feladatát: 
elősegítette a külkereskedel-
mi mérleg javítását, a bel-
kereskedelem pedig eredmé-
nyesen dolgozott azért, hogy 
az életszínvonalban elért 
eredményeinket megőrizzük, 
az áruellátás színvonala 
fennmaradjon. esetenként 
javuljon. 

vezet közül 155 ipari üzem-
ben működik. 

Az egészségügyi felvilágo-
sítás, nevelés eredményei 
nehezen fejezhetők ki szá-
mokkal. Ennék a munkának 
már az is sikere, ha az em-
berek érdeklődését, a na-
gyobb tudásra való vágyat 
fölkeltik. A megye üzemei-
ben tevékenykedő 22 főfog-
lalkozású üzemorvosnak alig 
jut erre ideje a gyógyítás 
mellett. A foglalkozással já-
ró egészségügyi ártalmakra, 
a megelőzés lehetőségeire a 
Vöröskeresztes aktivisták 
hívják tol legtöbbször a fi-
gyelmet.' Rájuk hárul az 
egészséges életmódra neve-
lés megszervezése is. mely-
nek módszerei, formái sokat 
fejlődtek az elmúlt évek 
során. Az egészségügyi elő-
adások témáit például nem 
önként választják az elő-
adók, ezt rábízzák a maj -
dani hallgatóságra. Így egy-
egy korosztály, azonos ér-
deklődésű emberek csoport-
ja lesz az elmondott egész-
ségügyi tudnivalók közönsé-
ge. Az egészségügyi szak-
emberek gyakran tájékoztat-
ják a dolgozókat a munka-
helyi ártalmakról, a nőket, 
a fiatalokat érintő kérdé-
sekről. a családtervezésről, 
a szexuális élet problémái-
ról. a helyes táplálkozásról, 
az időskor betegségeiről, de 
a szabad idő kultúrált föl-
használásáról is. Az üzemi 
vöröskeresztesek a gyár fa-
lain kivül is szerveznek 
fölvilágosító előadásokat: a 
munkásszállók. leányszállá-
sok lakói, különböző klubok 
tagjai is szívesen részt vesz-
nek ezeken a rendezvénye-
ken. Hasznos kezdeménye-
zése a KSZV-nek és a sze-
gedi kábelgyárnak a mű-
vezetők részére indított 
üzemegészségügyi és mun-
kaegészségügyi előadássoro-
zat. 

A tapasztalat szerint — 
az oly sok egyéb elfoglalt-
ság miatt — nincs szükség 
hosszú előadásokra. Sikere-
sebbek a helyi sajátosságok-
hoz igazodó fórumok, a kis-
csoportos és egyéni beszél-
getések Különösen Szegeden 
kap sok segítséget a Vörös-
kereszt: a SZOTE, az egész-

ségügyi főiskolai kar orvo-
saira, tanaraira, hallgatóira 
mindenkor számíthatnak. I • 

A felvilágosításnak igé-
nyesebb formája a tanfolya-
mós oktatas. amelyre azon-
ban kevesebben vállalkoz-
nak az üzemekben. Talan 
az elsősegélynyújtás tudni-
valói vonzzák némiképpen a 
gyárban dolgozókat. Szege-
den. az olajipari vállalat vö-
röskeresztesei új módszerrel 
próbálkoztak, s ez az önkép-
zés, az egyéni tanulás lehe-
tőségének megteremtése. A 
jelentkezők szakkönyvből sa-
játí t ják el az ismereteket, 
melyekről vetélkedőn adnak 
számot. Hasznosnak bizo-
nyult minden egyéb. nem 
sok időt rabló felvilágosítási 
kísérlet: a kiállításoknak, 
bemutatóknak sok látogató-
juk volt, akár a dohányzás, 
a munkavédelem, a véradás 
volt a téma, akár tejter-
mek-. bébiétel- vagy gyer-
mekruha bemutatót tartot-
tak. 

A tapasztalat szerint ál-
talában már ismerik az üze-
mek dolgozói a helyes élet-
mód szabályait, csak a meg-
szerzett ismereteket még 
nem mindenki alkalmazza 
a gyakorlatban. A további 
meggyőzéshez nélkülözhetet-
len szakanyag is kevés. 
Hasznosak az illusztrált szó-
róanyagok. plakátok, a fali-
újságok. olvasott a Családi 
lap. Segíti az egészségne-
velő munkát az üzemi han-
gosbemondóból hallható né-
hány jótanács, figyelmezte-
tés. Sajnos azonban a fil-
mek, és egyéb segédanya-
gok hiányosak. elavultak, 
pedig nehezen nélkülözhe-
tők. 

A vöröskeresztesek külö-
nös figyelmet szentelnek a 
családvédelemnek: sokat tö-
rődnek a kismamák, a gye-
sen lévő anyák nevelesével 
és patronálják az öregek 
napközi otthonait. Kiveszik 
részüket a környezetvéde-
lem teendőiből is. 

Az ülés második napi-
rendi pontjaként Mózes Er-
vin megyei főelőadó tartott 
tájékoztatást az általános és 
középiskolai Vöröskereszt-
titkárok nyári felkészítő tá-
boráról. 

Ch. A. 
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